
— 20881 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

4628

UCHWA£A Nr XI/51/2007 RADY GMINY DORUCHÓW

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie szczegó³owych warunków przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne us³ugi
opiekuñcze oraz szczegó³owych warunków czê�ciowego lub ca³kowitego zwalniania od op³at i trybu ich pobierania

Poz. 4628

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12
marca 2004r o pomocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 ze
zm.) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady zwrotu wydatków za us³ugi
opiekuñcze obejmuj¹ce:

- pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb ¿yciowych,

- opiekê higieniczn¹, zalecan¹ przez lekarza pielêgnacjê,

- podtrzymywanie kontaktów z otoczeniem dla osób, które
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagaj¹
pomocy innych osób, a s¹ jej pozbawione.

§2. Us³ugi opiekuñcze �wiadczone s¹ przez opiekunkê
zatrudnion¹ przez Gminny O�rodek Pomocy Spo³ecznej w
Doruchowie, w miejscu zamieszkania osoby wymagaj¹cej
pomocy.

§3. Us³ugi opiekuñcze przys³uguj¹ nieodp³atnie:

- osobie samotnie gospodaruj¹cej, której dochód nie prze-
kracza kryterium dochodowego okre�lonego w art. 8 ust.
1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z pó�. zm.),

- osobie w rodzinie, w której dochody na osobê nie prze-
kracza, kryterium dochodowego okre�lonego w art. 8 ust.
1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z pó�. zm.).

§4. 1. Osobom nie spe³niaj¹cym kryterium, o którym
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy mo¿e byæ przyznana
pomoc pod warunkiem zwrotu w czê�ci lub ca³o�ci wydatków
na us³ugi opiekuñcze na zasadach okre�lonych w/g tabeli:

: � � � � � � �' � � � �
� � � � � � �

� � �
� � � � � �

2 �
2 �

2 � �

�����
����������� ��� ��� ���
����������� ��� ��� ���
����������� ��� ��� ���
����������� ��� ��� ���
����������� ��� ��� ����

������� ���� ���� ����

2. Odp³atno�æ za jedn¹ godzinê ustala siê w wysoko�ci
9,42 z³ (p³aca plus pochodne), od której naliczaæ siê bêdzie
odp³atno�æ za �wiadczone us³ugi opiekuñcze.

3. Op³aty za us³ugi opiekuñcze wp³acane s¹ na konto
wskazane przez GOPS w terminie do dnia 15-ego nastêpnego
miesi¹ca po miesi¹cu wykonania us³ugi.

§5. Stawka odp³atno�ci za jedn¹ godzinê us³ug opiekuñ-
czych ulega zmianie corocznie o wska�nik wzrostu wynagro-
dzeñ pracowników sfery bud¿etowej og³oszony w ustawie
bud¿etowej na dany rok.

§6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wnio-
sek osoby zobowi¹zanej do odp³atno�ci za korzystanie z us³ug
lub z urzêdu mo¿e ona zostaæ czê�ciowo lub ca³kowicie
zwolniona z ponoszenia odp³atno�ci, zw³aszcza ze wzglêdu
na:

- konieczno�æ ponoszenia odp³at za pobyt cz³onka rodziny
w domu pomocy spo³ecznej,

- sytuacjê, gdy wiêcej ni¿ jedna osoba w rodzinie wymaga
us³ug opiekuñczych,

- znaczne, udokumentowane wydatki na leki i koszty lecze-
nia wynikaj¹ce z pogorszenia stanu zdrowia,

- zdarzenie losowe.

2. Okres na jaki osoba lub rodzina zwolniona jest z
ponoszenia op³at okre�la w decyzji Kierownik Gminnego
O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Doruchowie.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
oraz Kierownikowi Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej.



— 20882 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

§8. Traci moc uchwa³a Nr XX/83/2004 Rady Gminy w
Doruchowie z dnia 6 wrze�nia 2004 r. w sprawie szczegó³o-
wych warunków przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi opie-
kuñcze i specjalistyczne us³ugi opiekuñcze oraz szczegó³o-
wych warunków czê�ciowego lub ca³kowitego zwalniania od
op³at oraz trybu ich pobierania.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14-tu dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
rady Gminy

(�) Joanna Blew¹ska

Poz. 4628, 4629

4629

UCHWA£A Nr XV/149/07 RADY MIEJSKIEJ KO�CIANA

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia górnych stawek op³at ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci za us³ugi
odbierania odpadów komunalnych oraz opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 wrze�nia
1996 roku o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach
(Dz.U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 ze zmian¹ w 2006 r. Dz.U.
Nr 144 poz. 1042) Rada Miejska Ko�ciana uchwala, co nastê-
puje:

§1. Uchwala siê górne stawki op³at ponoszonych przez
w³a�cicieli nieruchomo�ci po³o¿onych na terenie miasta Ko-
�ciana, za odbiór odpadów komunalnych od w³a�cicieli nie-
ruchomo�ci oraz w zakresie opró¿niania zbiorników bezodp³y-
wowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych.

§2. Ustala siê nastêpuj¹ce górne stawki op³at (z VAT)
ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci:

1) za odbiór odpadów komunalnych:

a) w budynkach mieszkalnych - 11,00 z³ od 1 mieszkañca
na miesi¹c;

b) w pozosta³ych obiektach - 145,00 z³ za 1 m³ odpadów
komunalnych;

2) za opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych i transport
nieczysto�ci ciek³ych - 15,00 z³ za 1 m2 nieczysto�ci cie-
k³ych.

§3. Je¿eli odpady komunalne s¹ zbierane i odbierane w
sposób selektywny stosuje siê nastêpuj¹ce górne stawki
op³at (z VAT):

1) w budynkach mieszkalnych - 5,50 z³ od 1 mieszkañca na
miesi¹c.

W ramach tej op³aty odebrane zostanie:

a) 60 litrów niesegregowanych (pozosta³ych po segrega-
cji) odpadów komunalnych miesiêcznie (720 litrów
rocznie).

W ramach limitu 720 litrów odpadów niesegregowanych
rocznie w umowie na odbiór odpadów komunalnych z nieru-
chomo�ci mo¿e zostaæ ustalony indywidualny limit miesiêcz-
ny;

b) wszystkie wysegregowane odpady opakowaniowe
(szk³o, tworzywa sztuczne, makulatura, z³om);

c) wszystkie wysegregowane odpady wielkogabarytowe
(w tym zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny) wysta-
wione podczas akcji odbioru odpadów wielkogabary-
towych;

2) w pozosta³ych obiektach � 85,00 z³ za 1 m2 odpadów.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Ko�ciana.

§5. Traci moc Uchwa³a Nr XXXVII/432/05 Rady Miejskiej
Ko�ciana z dnia 24.11.2005 r. w sprawie okre�lenia górnych
stawek op³at ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci za
us³ugi odbierania odpadów komunalnych oraz opró¿niania
zbiorników bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci cie-
k³ych.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Piotr Ruszkiewicz


